



FjordTeam

Postboks 1301 – 3205 Sandefjord

Tel: 99 15 65 54

Til: Stortingsrepresentant Dag Terje Andersen

Kopi: Arbeids- og sosialminister Anniken Hauglie

Sandefjord, 26.10.2016

ÅPENT BREV

SPØRSMÅL – KLARERE REGLER FOR DUGNADSARBEID

Vi viser til ditt spørsmål til arbeids- og sosialminister Anniken Hauglie i dag 26. oktober 2016, om hvorvidt regjeringen vil komme med klarere regler for dugnadsarbeid. Spørsmålet er begrunnet som følger:

Direktoratet for arbeidstilsynets vedtak om pålegg om minstelønn og føring av timelister for det Smiths venner-eide selskapet Fjordteam ble i følge Bygg.no mandag opphevet av Arbeids- og sosialdepartementet.

Spørsmålet til ministeren er i dag omtalt på tidsskriftet Byggeindustriens nettsted bygg.no. De frivillige i Fjordteam AS reagerer i den forbindelse sterkt på følgende sitat: «Vi skal støtte og stimulere dugnadsarbeid økonomisk, **men det skal ikke være lov å gjemme kommersiell virksomhet og samtidig kalle det dugnad**». Videre siteres følgende: «Spørsmålet mitt er åpent, og er ikke stilt for å mistenkeliggjøre dugnadsarbeid ... **Men å organisere arbeid med kommersielle hensikter og kalle det dugnad, er noe annet.**» (Våre uthevninger)

Uttalelsene tyder på at informasjonsgrunnlaget for saken utelukkende er omtale på bygg.no. Det vil i den forbindelse neppe være ukjent at media sjelden evner å framstille en sak så saklig og korrekt at en slik informasjonskilde alene gir god nok oversikt over saksforholdene. Dette vil være enda mer tydelig når det gjelder en publikasjon som har en åpenbar egeninteresse av at saken skulle få et helt annet utfall. Når du går til det skritt å referere til Fjordteam AS i spørsmålet til ministeren vil vi uttrykke overraskelse over at det ikke er innhentet grundigere informasjon om hva denne saken egentlig handler om.

Som kjent tillater regelverket i Norge ideelle virksomheter kun å ha en omsetning på inntil 140.000 kroner før det utløses mva- eller skatteplikt. Når flere hundre frivillige fra trossamfunnet BKM Sandefjord skal plukke søppel langs E-18, vil vi nå dette taket i løpet av en lørdag. Når mva- og skatteplikt utløses blir det fort uryddig å utføre den frivillige innsatsen direkte i trossamfunnets egen organisasjon. Det er da naturlig å velge aksjeselskap som organisasjonsform. Fjordteam AS er et slikt aksjeselskap, som selvfølgelig har betalt skatt og mva slik andre selskaper gjør. Alt utbytte fra selskapet går til den ideelle eieren, BKM Sandefjord. Trossamfunnet anvender midlene i sin ideelle virksomhet, hvis hovedfokus er arbeid for å skape et sunt, trygt og godt tilbud til barn og ungdom. De frivillige bruker sin fritid på å skaffe økonomiske rammer til en sak de brenner for. De burde etter vår oppfatning oppmuntres, ikke mistenkeliggjøres.

Vi ønsker på denne bakgrunn å be om en redegjørelse for hva som menes med uttalelsene «**gjemme kommersiell virksomhet og kalle det dugnad**», samt «**organisere arbeid med kommersielle hensikter og kalle det dugnad**». Selv om det opplyses at målet ikke er å mistenkeliggjøre dugnadsarbeid oppfatter de flere hundre dugnadsarbeiderne som har organisert sin frivillige innsats i selskapet Fjordteam AS at

det er nettopp dette som skjer når slike uttalelser gis. Vi antar at dette ikke nødvendigvis har vært intensjonen, men håper da som sagt på en redegjørelse for meningen med uttalelsene.

VI STØTTER ET KLARERE REGELVERK

De frivillige i Fjordteam AS ønsker for øvrig å kommentere at vi fullt ut støtter et klarere regelverk for dugnadsarbeid. Tilsynssaken vi har vært gjennom viser med all tydelighet at regelverket er svært langt fra klart. Arbeidstilsynets argumentasjon i sitt opprinnelige vedtak ble forkastet av direktoratet, som altså vurderte det rettslige grunnlaget helt forskjellig fra Arbeidstilsynet. Direktoratet fattet sitt pålegg om minstelønn på en helt annen argumentasjon, nemlig hensynet til konkurransevridning. Dette argumentet fikk Fjordteam AS aldri mulighet til å kommentere. Heller ikke var prisingen av våre tjenester tema i tilsynssaken. For ordens skyld vil vi nevne at det ikke på noe tidspunkt har vært påvist at Fjordteam AS har opptrådt konkurransevridende. Vår prising har vært på markedsnivå, og i gjentatte tilfeller til og med vesentlig høyere enn kommersielle aktører.

Når det gjelder hensynet til konkurransevridning har de frivillige i Fjordteam AS full forståelse for at dette hensynet må ivaretas. Vi vil se positivt på innføringen av et regelverk som gir tydelige rammer for frivillig virksomhet, og som samtidig ivaretar behovet for at slik virksomhet ikke er i konflikt med kommersielle hensyn. Dette er løst på en god måte i mange andre land, og det bør ikke være vanskelig for Norge å finne tilsvarende gode løsninger. Hovedretningen i mange land er at overskudd ved dugnadsjobbing ikke er skattepliktig i det hele tatt, men også at dugnadsoppdrag kun skal skje innenfor næringer hvor ufaglært dugnadsarbeid er naturlig.

Fjordteam AS har brukt store økonomiske og tidsmessige ressurser på denne saken. Dette har vi kunnet gjøre fordi trossamfunnet som er vår eier har oppfattet saken som prinsipielt svært viktig, ikke bare for oss, men for alle som arbeider frivillig for å støtte et formål økonomisk. Et uklart regelverk har vi hatt i mange år, også den gang du var ansvarlig minister for det aktuelle regelverket. For landets lovgivere bør det være en tankevekker at dersom vi ikke hadde hatt ressurser og pågangsmot til å følge denne saken i mål etter halvannet års prosess, ville norsk frivillighet måtte forholde seg til et vedtak som ikke var hjemlet i norsk lov, og som gjorde et allerede uklart regelverk enda mer uklart. Komplikasjonene som ville oppstå i etterkant av et slikt vedtak er åpenbare, ikke bare for Fjordteam og BKM Sandefjord. Vi er kjent med at betydelige deler av det frivillige Norge har fulgt denne saken med stor spenning, og at mange trakk et lettelsens sukk da departementet tok sin avgjørelse.

IKKE SMITHS VENNER

Avslutningsvis ønsker vi også å kommentere formuleringen om det «Smiths venner-eide selskapet». Fjordteam AS er som nevnt eid av Brunstad Kristelige Menighet Sandefjord, ofte forkortet BKM Sandefjord. Dette framgår også av all saksdokumentasjon. Nettstedet bygg.no og en del andre medier har valgt å bruke kallenavn i stedet for trossamfunnets riktige navn, på tross av at de gjentatte ganger er gjort kjent med hva som er korrekt. Vi håper imidlertid at riktig benevnelse kan benyttes fra stortingsrepresentantenes side i fremtiden.

Hilsen

Kjell Kronstad



Styreleder - Fjordteam AS